COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO
E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº              /2009
(Do Sr. Ernandes Amorim)

Requer seja constituída
Comissão Externa.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 38 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, seja solicitada ao
Presidente da Câmara dos Deputados a constituição de
Comissão Externa, a fim de visitar o Estado de
Rondônia, para verificar in loco as denúncias contra
servidores do Ministério da Agricultura, “OPERAÇÃO
ABATE”, apresentadas nesta Comissão, por este
deputado. Sugerimos os nomes dos deputados Valdir
Colatto, Moacir Micheletto, Giovanni Queiroz, Homero
Pereira, Zonta, Silas Brasileiro e Ernandes Amorim,
membros da Comissão de Agricultura, e um
representante do Ministério Público Federal e de um
Delegado da Polícia Federal, para participarem dessa
Comissão Externa.

Sala da Comissão, em     de                  de 2009

Deputado ERNANDES AMORIM